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Var kommer jag 
ifrån? 
I Lukasevangeliet får vi möta Jesus som barn. Det 
berättas om hans födelse i Betlehem, men också 
hans besök i templet när han är tolv år. I båda 
händelserna står barnet i centrum; det nyfödda 
barnet som får all tänkbar uppmärksamhet och 
barnet på väg in i tonåren som aktivt deltar på lika 
villkor i ett samtal. Ett nyfött barn som möter värl-
den utanför den mörka livmodern förändrar värl-
den för dem som tar emot det. Tolvåringen ställer 
frågor om livets ursprung, mening och mål….  

Som vuxen säger Jesus ”Låt barnen komma till mig 
och hindra dem inte”…  Det kan han göra för han 
vet av egen erfarenhet att barnets behov också 
är andligt. Ja, Jesus bemyndigar barnen. Barnen 
var långt ned på den sociala stegen på den tiden 
så därför är det Jesus säger och gör uppseen-
deväckande.

I Svenska kyrkan har vi tydligt uttryckt att bar-
nen har en särställning och att barns åsikter och 
erfarenheter ska efterfrågas i församlingarnas liv 
och utveckling. Barnkonventionen har också blivit 
lag i vårt land och den ger uttryck för att barn har 
många rättigheter, bland annat rätt till tanke- och 
-religionsfrihet (Artikel 14).

Dagens något aningslösa förhållningssätt till 
”objektivitet” i utbildningssammanhang är inte 
alltid till hjälp för barnen. Barn behöver vuxna som 
tydligt visar på vilka val och värderingar som håller 
för ett liv i gemenskap och trygghet. För valen som 
barnen ställs inför idag är oändliga och de börjar 
så snart de kan skilja på färger. 

Ibland har barnen frågor som berör livets sam-
manhang och mening. Var kommer jag ifrån? Var 
slutar universum? Finns Gud? De barn jag möter 

är skarpsynta och genomskådar oss snabbt om 
vi inte själva tar frågorna på allvar eller vågar gå 
i dialog. Samtidigt klarar barn tron utan alltför 
mycket vuxen inblandning därför att de upplever 
den. På många sätt är de experter på tillit.

 Det enda vi vet om framtiden är att den till-
hör barnen. Vi vet att vi redan här och nu bidrar 
till den framtiden. Vi kan se det som en ständig 
utmaning, för det är det, men det är också en 
gåva, en möjlighet för oss att växa och mogna som 
människor i dialog med barnen.

Barn är mystiker.
Det är därför de samlar stenar.
Det tar tid att lära sig se när man varit i mörker i 
nio månader.
Stenarnas omutlighet.
Alla färger.
Deras långsamma liv.
Barn är mystiker,
annars skulle de använda stenarna till något annat.
(Ylva Eggehorn)

Anna Söderström Wikell, kyrkoherde
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Meditationer 
under valven
8 och 15 oktober kl. 18.00-19.00 är du välkommen 
till Landskyrkan 
Du får tillfälle att pröva på meditation och 
avslappningsövningar för kroppen så själen får 
”plats” och ro. Tag eget liggunderlag eller medita-
tionsmatta.
Vår ledare är Malin Johansson, yoga- och medita-
tionslärare med studio i Laxå.
Anmäl dig gärna en vecka innan varje pass till: 
askersund.anmalan@svenskakyrkan.se

Tacksägelse­
gudstjänst 
Söndag 12 oktober kl. 17.00 i 
Snavlunda kyrka
Våra gäster från Tanzania med-
verkar och det är skördeauktion 
efter gudstjänsten.
Innan gudstjänsten, med start kl. 
16.00 är det nomineringsmöte till 
Snavlunda församlingsråd. Läs 
mer på sid. 15.

Höstcafé i Lerbäcks 
församlingsgård
Söndag den 12 oktober kl. 
14.00-16.30
Underhållning och lotterier.
Entré 60 kr, kaffe ingår 
Välkomna!
Arr. Lerbäcks kyrkliga syförening

Julmarknad  
i Lerbäck 
Lördag den 15 november kl. 
11.00-15.00 i Lerbäcks försam-
lingsgård. 
På marknaden hittar du lokala 
hantverk m.m. som skapar 
julstämning. 
Gröt, kaffe och smör-
gås serveras.
Arr. Lerbäcks kyrkliga syförening

Välkommen till  
Lerbäckssöndag  
i höst
Lerbäckssöndag är detsamma som före-
drag, eftermiddagskaffe och gemenskap 
innan gudstjänsten i församlingsgården i 
Lerbäck. Tid: 15.30

7 september 
Anders Nilsson berättar om församlingsgården 
och församlingen. Vi inviger de nya arbetslokalerna 
och tittar runt i det nyrenoverade huset.

5 oktober
Om det pågående psalmarbetet. Malin Strömbäck 
och Cecilia Segendorff, berättar om det pågå-

FOTO: MARIA GUNNARSSON

ende psalmarbetet och vi provsjunger några nya 
psalmförslag.

9 november
Om högmässan. Carl Sjösvärd Birger berättar om 
högmässans särskilda plats i vårt gudstjänstliv. 
Carl är TD i kyrkohistoria och är aktuell som redak-
tör för två antologier; en om griftetal och en om 
beredningsord i högmässan.
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Profilen Agnes Karlsson
Trots sina unga år har Agnes Karlsson 
varit ideell i kyrkan under flera år, mer än 
en tredjedel av sitt liv. Gemenskapen och 
att kunna vara till hjälp är viktiga delar för 
Agnes när det gäller hennes engagemang 
i pastoratet.

Agnes är 16 år och bor på landet utanför Skyllberg 
med sina föräldrar, Marie och Håkan. Familjen har 
får och katten Doris. Agnes, som har ett djurin-
tresse, har också tre kaniner. Hon berättar att två 
av dem har hon precis fått från en granne. Hon har 
inte kommit på några namn åt dem än och tänker 
att det kan vara svårt att lära dem ett namn som 
de inte är vana vid. Den tredje kaninen, Skuttis, 
kommer när hon ropar.

I familjen finns också de tre vuxna syskonen Lina, 
Ida och Linus som inte bor hemma längre men de 
bor alla i närområdet så det är enkelt att träffas. 
Agnes har fem syskonbarn och att umgås med 
dem är ett av hennes intressen. Hon träffar ofta 
sina syskon och syskonbarn och är gärna utomhus 
och leker med de små.

Gillar att hjälpa

Intresset för barn märks i Agnes val av utbildning. I 
höst börjar hon på Vård och omsorgsprogrammet 
på Alléskolan i Hallsberg. Efter utbildningen kan 
man bli barnskötare eller jobba med äldre. Agnes 

tycker att det är kul att hjälpa till, både när det 
gäller äldre och barn. Det känns meningsfullt. 

Nu under sommaren arbetar Agnes på Smeds-
gården.  Hon gjorde praktik där i årskurs nio och 
trivdes med det. Läser man Vård och omsorgspro-
grammet så har man också förtur till sommarjob-
ben inom äldrevården. Under sommaren har Agnes 
också jobbat inom kyrkan som bland annat ledare 
på Sommarlovsskoj, på Öppna förskolans avslut-
ning och på Barnens dag i Åsbro.

Agnes vill minnas att det var i tredje klass som hon 
började i barngruppen kyrkis. Hon kände ledaren 
Karin Karlson sedan tidigare och efter ett par år 
fick Agnes frågan om hon ville engagera sig ideellt 
och hjälpa till i olika sammanhang inom barnverk-
samheten. Hon fick fin uppmuntran från Karin och 
när Agnes provade så tyckte hon att det var kul.

Tiden som konfirmand
Under förra året konfirmerades Agnes. I gruppen 
var det mycket samtal, de gjorde olika aktiviteter 
och grupparbeten tillsammans och de hade läger, 
bland annat på stiftsgården Stjärnholm. Mycket 
av det som de pratade om på konfaträffarna var 
sådant som Agnes kände igen från barngrupperna 
hon varit med i som yngre men nu gick samtalen 
mer på djupet och det blev mer diskussioner om 
de olika ämnena. 

Agnes beskriver att det var en bra sammanhållning 
i gruppen. Hon visste redan vilka de andra konfir-
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manderna var i och med att alla gick på Sjöängen. 
Agnes rekommenderar andra ungdomar att kon-
firmera sig. Det bästa med tiden som konfirmand 
var att det var en bra grupp som alltid hade kul 
tillsammans. 

Sociala medier och kompisar

Som många andra ungdomar är Agnes aktiv på 
sociala medier. Hon använder bland annat Snap-
chat, Instagram, TikTok och Facebook. Agnes har 
inte märkt av den mer radikala kristendomen i 
sociala medier som beskrivs i referatet om ”nät-
predikanter” på sidan 10. Kanske beror det på att 
hon inte följer så många sidor eller influencers 
som är kopplade till tro där. Agnes beskriver att 
för henne är sociala medier ett bra sätt att hålla 
kontakt med kompisar, men man kan också söka 
och få nya vänner genom sociala medier om 
man vill det.

En av de bästa sakerna som kyrkan gör för barn 
handlar också om kompisar, tycker Agnes. Det är 
en plats där man gör olika saker tillsammans och 
där man kan få nya vänner. Hon beskriver att det 
kan vara lättare att få nya vänner i kyrkans olika 
grupper än på skolan. Dels för att man kan ha 
gemensamma intressen men också för att man 
kanske är på bättre humör än när man är på sko-
lan, till kyrkans grupp har man ju själv valt att gå – 
man gör något som man gillar.

Madeleine Högsander, kommunikatör

Välkommen Amanda! 
Amanda Sundqvist börjar arbeta som församlings-
pedagog i Askersunds pastorat den 1 september. 
Amanda, som ursprungligen kommer från Motala 
men just nu bor i Örebro, flyttar med maken Mol-
tas och sonen Björn till Askersund i samband med 
jobbstarten. Det blir en mjukstart under hösten då 
Amanda kommer vara föräldraledig på halvtid.

Moltas kommer att börja arbeta som lärare på 
högstadiet i Askersund, så han och Amanda kom-
mer delvis möta samma ungdomar då Amanda 
bland annat kommer att arbeta med konfirmander. 
Men det var inte alltid självklart för henne att det 
var i kyrkan hon ville jobba. Planen var att bli läkare 
men i samband med att Amanda ansökte till uni-
versitetet jobbade hon extra som församlingsas-
sistent inom barn och ungdomsverksamheten i 
Motala. Då kände hon att det var i det samman-
hanget hon trivdes och ville vara. Hon ändrade 
sin ansökan och sökte i stället utbildning till för-
skolelärare. ”Det var tur det” skrattar Amanda och 
fortsätter: ”Jag hade blivit en jättedålig läkare för 
jag tål inte att se blod.”

Det bästa med att arbeta som pedagog inom 
kyrkan tycker Amanda är att det är så varierat. Det 
är roligt att möta allt från spädbarn till unga vuxna. 
Hon lyfter också att kyrkan är en neutral plats där 
hon hoppas att barn och unga känner att de kan 
få bara vara utan press eller krav på att prestera. 
Amanda ser fram emot att få lära känna Asker-
sund, människorna i området här och att återigen 
få bo nära Vättern. ”Jag älskar att bada och har 
saknat Vättern. Tänk att sedan kommer jag kunna 
gå ner och bada på rasten!”

Madeleine Högsander, kommunikatör
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Att vara barn och drabbas av sorg
”Han har funnits jämt! Och nu finns han inte!” Då 
sa Lovis: ”Mattis, du vet att ingen får finnas jämt. Vi 
föds och vi dör, så har det ju alltid varit, vad jämrar 
du om?” ”Men han fattas mej”, skrek Mattis. ”Han 
fattas mej så det skär i bröstet!”  
Ur Ronja Rövardotter.

Astrid Lindgren har aldrig flytt från det svåra i sina 
barnboksskildringar, tvärtom. Genom Lovis replik 
ger hon ett realistiskt och rakt svar, nästan lite hårt 
kan man tycka. Och Mattis beskriver sin smärta 
i sorgen. Astrid förstod att även barn behöver 
ord och bilder och även tydlighet för vad död 
och sorg är.

Idag tas barns känslor och behov mer på allvar 
än om vi går tillbaka några decennier. Detta är 
delvis styrt av lagar såsom FN:s barnkonvention 
och sjukvårdslagen. Barn har till exempel rätt att 
få information om en närstående är allvarligt sjuk 
eller döende. Beslut som rör barn ska tas utifrån 
vad som är bäst för barnet först och främst. Barnet 
har rätt att uttrycka sin mening och dess rätt till 
tankefrihet, samvetsfrihet och religionsfrihet ska 
respekteras med mera.

Som präst kan man fortfarande få frågan om barn 
är välkomma till en begravningsgudstjänst. Det är 
inte så längesen som vuxna av omsorg ville skydda 
barnen från detta. Men riten är minst lika viktig för 
barnen och de har också behov av att få ta farväl, 
ge uttryck för sin sorg och få hjälp med att förstå 
vad som hänt. De vuxnas uppgift är att skydda 
barnen i det svåra, inte från det svåra.

Barns sorg är precis som vuxnas – väldigt indivi-
duell, men det finns också skillnader. Barn är man 
mellan 0-18 år och självklart kan reaktioner i livs-
kriser se olika ut beroende på var man befinner sig 
i det breda åldersspannet. Här följer dock några 
punkter som kan vara bra att vara medveten om:

• �Barns sorg tar lång tid. Det kan ta upp till 6-9 
månader och sen kommer symtomen. Det är hel-
ler inte ovanligt att det kan ta flera år innan man 
börjar bearbeta sin sorg.

• �Barns sorg är randig, det betyder att ett barn 
bara orkar vara korta stunder i det som är tungt, 
sen behöver man göra något annat, något kul.

• �Kroppsliga symtom är vanliga såsom ont i magen, 
oro, regression, koncentrationssvårigheter mm.
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Vad är bra att tänka på som 
vuxen närstående till ett barn 
i sorg eller svår situation:
• �Låtsas aldrig som om ingenting har hänt.

• �Undvik att linda in. Vid dödsfall; använd helst inte 
ord som avliden, gått bort, somnat in – de kan 
vara svåra för barn att förstå.

• �Var närvarande och inkännande i det svåra, 
lyssna och stötta.

• �Försök hålla de vardagliga rutinerna såsom lek 
med kompisar, fritidsintressen mm.

• �Bekräfta sorgen och hur den tar sitt uttryck.

• �Be om hjälp, helst från vänner och släktingar som 
barnet känner. (särskilt viktigt om du själv också 
är i sorg.)

• �Uppmuntra till bön eller be med ditt barn. Bönen 
kan öppna upp för att säga det man innerst kän-
ner. Att tala med en osynlig men närvarande Gud 
kan ibland vara lättare än med en fysisk person. 
I bön finns inga regler – där får man lämna både 
förtvivlan och ilska och be om tröst. I kyrkorna i 
Askersunds stad finns bönenät där man kan rita 
eller skriva sin bön och sätta upp.

Välkommen att höra av dig till oss i kyrkan om du 
behöver stöd eller undrar något. Här följer också 
några länkar där du kan läsa mer.

Cecilia Segendorff, präst

www.svenskakyrkan.se/sorg/stotta-barn-i-sorg
www.bris.se
www.randigahuset.se

”Vet du Skorpan, jag tror inte att det är så 
hemskt”, säger Jonatan till sin lillebror som ligger 
dödssjuk, ledsen och rädd hemma i kökssoffan. 
”Jag tror att du får det härligt.” Och så berättar 
Jonatan om Nangijala, ett land på andra sidan 
stjärnorna, där det ännu är sagornas och läge-
reldarnas tid och där man kan få vara med om 

äventyr från morgon till kväll”.

Ur Bröderna Lejonhjärta

Jesus sade: Mina får lyssnar till min röst, och jag 
känner dem, och de följer mig. Jag ger dem evigt 

liv, och de skall aldrig någonsin gå under, och 
ingen skall rycka dem ur min hand.

Ur Johannesevangeliet
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24 augusti Landskyrkan kl. 11.00
KYRKSÖNDAG
Barnkörer från pastoratet medverkar.

30 augusti Landskyrkan kl. 18.00
Musik vid helgsmål
Dahlqvistkvartetten.

6 september Birgittakyrkan kl. 14.00
Musik i Birgittakyrkan
Det blir 100% barockmusik då Dan Laurin, block-
flöjt och Anna Paradiso, cembalo inleder höstens 
Musik i Birgittakyrkan.

13 september Landskyrkan kl. 18.00
Duo Ictus
Johannes Carlsson och Simon Sahlén, slagverk.

4 oktober Birgittakyrkan kl. 14.00
Musik i Birgittakyrkan
Duon ”Ventum in chordis” bjuder på sydliga 
klanger med musik av bland annat Saint-Saëns 
och Ravel. Anna Kroeker, violin och Ingrid Lind-
skog, harpa.

4 oktober Lerbäcks kyrka kl. 18.00
Älgmålsbön
Karin Karlson sång, Malin Strömbäck piano.

5 oktober Landskyrkan kl. 11.00
Skapelsemässa
Lerbäcks kyrkokör och Askersunds kyrkokör 
medverkar.

12 oktober Hammars kyrka kl. 11.00
Mässa för stora och små
Barnkörer från pastoratet medverkar.

12 oktober Snavlunda kl. 17.00
Tacksägelsegudstjänst
Gästerna från Tanzania medverkar. Kyrkfika och 
skördeauktion.

18 oktober Landskyrkan kl. 18.00
Musik vid helgsmål ”Röda faller löven”
Vox Amabilis under ledning av Solvieg Ågren.

19 oktober Landskyrkan kl. 11.00
Högmässa vänskapsdag
Våra gäster från vår vänförsamling Kashura i Tan-
zania, samt pastoratets körer medverkar. Kyrk-
lunch. OBS! Föranmälan till lunchen, se sid. 11.

Musikrutan  
gudstjänst & konsert
Med reservation för ändringar. För heltäckande kalendarie se hemsidan, månadsbrevet eller appen Kyrkguiden.
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25 oktober Lerbäcks kyrka kl. 14.00
Musikgudstjänst i samband med kalaset för pasto-
ratets 80-åringar
Peter Burell, dragspel, piano & orgel; och Isak 
Björklund, fiol; bjuder på allt från lokal folkmusik 
från Närke till polskor och valser ifrån Dalarna och 
Hälsingland. Det blir också en och annan godbit 
från den klassiska repertoaren.

31 oktober Snavlunda kyrka kl. 13.00 och 14.00
Stilla musik
Malin Strömbäck spelar under Öppen kyrka på 
gravsmyckningsdagen.

31 oktober Lerbäcks kyrka kl. 15.00 och 16.00
Stilla musik
Malin Strömbäck spelar under Öppen kyrka på 
gravsmyckningsdagen.

1 november Lerbäcks kyrka kl. 15.00
Minnesgudstjänst
Lerbäcks kyrkokör medverkar.

1 november Hammars kyrka kl. 16.00
Minnesgudstjänst

1 november Snavlunda kyrka kl. 17.30
Minnesgudstjänst
Ulrik Spjut och Mattias Bladh, sång; ackompanje-
mang Malin Strömbäck.

1 november Landskyrkan kl 18.30
Minnesgudstjänst

2 november Birgittakyrkan kl. 14.00
Musik i Birgittakyrkan
Sånger i allhelgonatid med Susanna Sundberg, 
kontraalt och Elain Olsson, piano.

15 november Landskyrkan kl. 18.00
Musik vid helgsmål
”Från tre sekler – Orgelmusik av Bach, Vierne & 
Pärt”. Medverkande: Mathias Lundqvist, organist i 
Motala församling/pastorat.
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samtidigt som vi står fast vid att den kristna tron 
är tolerant och ickedömande.

• �Att se över hur vi kan skydda de som far illa 
av kristen fundamentalism. Det är viktigt att 
Svenska kyrkan kan erbjuda en trygg plats 
för den som vill utforska kristen tro – oavsett 
könstillhörighet, vem man blir kär i eller om man 
känner sig osäker i sin tro.

Avslutningsvis understryker Uddenfeld och Lilje-
fors vikten av att Svenska kyrkan står upp för en 
kristen tro som varken stänger ute eller förtrycker 
utan där alla är välkomna.

Du kan läsa hela artikeln på Maria Magdalena för-
samlings hemsida. Där finns också olika TV-inslag 
att se på ämnet. https://www.svenskakyrkan.se/
mariamagdalena/nyheter/hillevi-uddenfeldt-ol-
le-liljefors-skriver-pa-dn-debatt

Nätpredikanter 
sprider intolerans 
bland unga kristna
I en debattartikel, Radikala nätpredi-
kanter söker locka våra unga, i Dagens 
Nyheter (250406) lyfter Hillevi Udden-
feldt och Olle Liljefors fram vikten av 
kärleksbudet i sammanhang där intole-
rans sprider sig. De beskriver hur de i sitt 
arbete som präster möter ett nytt feno-
men:  Unga kristna som föraktar kvinnor, 
homosexuella och de med annan eller 
ingen tro. 

Hillevi Uddenfeld är kyrkoherde och Olle Liljefors 
är biträdande kyrkoherde, båda i Maria Magdalena 
församling på Södermalm i Stockholm. De lyfter 
fram att det i sociala medier sprids en mer nitisk 
och dömande kristendom. De beskriver hur de allt 
oftare möter barn som har panikångest i rädsla för 
att hamna i helvetet, och ungdomar som kombi-
nerar kristen tro med exempelvis kvinnoförakt. 

Skribenterna menar att problematiken är utbredd 
över hela landet och att en del av problemet är att 
vuxna har svårt att förstå den värld som många 
unga lever i, där mycket är styrt av sociala medier 
och dess algoritmer. Ungdomsbarometern visar 
att Jesus blivit trendigare och att ideal som tole-
rans och öppenhet blivit mindre trendigt. I artikeln 
lyfts också hur forskning visar på att det pågår en 
radikalisering av unga män i pojkrummet och att 
kvinnohat är ett av kännetecknen.

I artikeln lyfts tre huvudpunkter fram omkring hur 
Svenska kyrkan kan agera och resonera i relation 
till denna problematik.

• �Att lära sig mer omkring fenomenet, exempelvis 
vilka dessa ”nätpredikanter” är, vilka de når ut till 
samt vilka plattformar de finns på.  

• �Att reflektera kring hur vi tar emot de som lock-
ats av en intolerant kristen tro. Skribenterna lyf-
ter fram viken av att vi välkomnar alla till försam-
lingens gemenskap med kärlek, förväntan och 
nyfikenhet och att det är viktigt att ge utrymme 
åt ungdomar att få utforska och pröva sin tro i 
ett tillåtande sammanhang. Detta måste göras 

FOTO: MAGNUS ARONSON, IKON
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Internationella gruppens arbete

Vänförsamlingsnytt

Sedan 2024 har Askersunds pastorat en vänför-
samling, Kashura församling, i Tanzania. Försam-
lingen ligger i staden Bukoba som även är stifts-
stad (Nordvästra stiftet). Strängnäs stift är vänstift 
med det Nordvästra stiftet.

Vänskapsrelationen fokuserar på ett musikaliskt 
samarbete mellan Askersunds pastorats körer och 
en av körerna i Kashura, Kashura senior choir. Vi 
ska även be för varandra, stötta varandra och driva 
projekt tillsammans.

Kashura senior choir har ett husprojekt. Huset pla-
neras att hyras ut och bli en inkomstkälla för kören. 
Intäkterna kommer att användas till att stötta 
behövande samt bidra ekonomiskt till deras ide-
ella körledare. Askersunds pastorat stöttar detta 
projekt genom olika insamlingar och kollekter.

Arbetet med huset har kommit en bra bit på väg. 
Insamlade medel som Askersunds pastorat har 
skickat under 2024-2025 har bland annat använts 
till installation av el, indragning av vatten och 
avlopp, snickerier samt målning.

Stort tack till alla som bidragit till projektet!

Vill du stötta vänförsamlingsarbetet? Swisha din 
gåva till: 123 468 14 17

Meddelande: Kashura

Besök i Oktober
I oktober kommer vi att ta emot besök från vår 
vänförsamling i Tanzania. Då kommer körledaren 
Jonathan Mutakyawa, som var här 2023, tillbaka. 
Dessutom kommer kyrkoherde Alex Kasisi och 
Joyce Mambo som är samordnare för kvinnogrup-
pen Betania. Det kommer att finnas tillfällen att 
möta våra gäster i olika verksamheter och i sam-
band med pastoratets gudstjänster.

Vänskapsmässa
19 oktober kl. 11.00 firar vi vänskapsmässa i Land-
skyrkan tillsammans med våra besökare med 
efterföljande lunch och samvaro. Välkomna att 
möta dem då! OBS föranmälan krävs för lunchen, 
anmäl dig och uppge ev. allergier senast 10 okto-
ber. askersund.anmalan@svenskakyrkan.se

Tårtkalas för Världens barn
27 september kl. 11.00-13.00 i Lerbäcks för-
samlingsgård.
Kom och ät så mycket tårta du vill! Kostnad: 50 kr.
Går oavkortat till Radiohjälpens insamling för 
Världens Barn. Insamlingen går till arbete för barns 
rättigheter runt om i världen. Fokus är på barns 
rätt till hälsa, skola och trygghet. Varmt välkom-
men att bidra!

Kanelbullens dag
4 oktober kl. 11.00- 13.00 
Torgparken Askersund
Vi säljer bullar till förmån 
för SKUT- Svenska kyrkan 
i utlandet.
Välkomna att köpa 
kanelbullar!

Julmarknad i Lerbäck
15 november kl. 11.00-15.00
Till förmån för ACT 
Svenska kyrkan.
Bord med information om ACT 
Svenska kyrkan och möjlighet 
att köpa ljus och servetter. 
Läs mer om julmarknaden 
på sid. 3.

FOTO: ALEX GIACOMINI, IKON 

FOTO: MAGNUS ARONSON, IKON

11



Mötesplatser
Tisdagscafé Snavlunda församlings-
gård kl. 14.00 följande tisdagar
16 september ”Stanna till en stund”
Kerstin Lindh Furås vill uppmuntra oss att stanna 
upp och reflektera över livet, skapelsen, evigheten 
och våra sätt att vara och tänka.
21 oktober Anna och Jonathan - sånger från Tan-
zania och berättelser om vänskapsband.
Jonathan Mutakyawa är verksam som körledare 
i Kashura som är Askersunds pastorats vän-
församling.
18 november filmvisning
Karin Danielsson och Anders Gustafsson visar 
filmen om Enslingen på Bockön.

Tea and Talk i Snavlunda församlings-
gård kl. 18.30 följande torsdagar:
4 september 16 oktober 13 november

Sopplunch
Välkommen att äta sopplunch under hösten. 
Soppa, dryck, smörgås, kaffe och kaka ingår. Priset 
är 60 kronor. Kontant betalning eller swish.

Klockarbacken, Askersund kl. 12.00

3 och 17 september

1, 15 och 29 oktober

12 och 26 november

Lerbäcks församlingsgård kl. 12.00

10 och 24 september

8 och 22 oktober

5 och 19 november

3 december

Sockenstugan i Hammar kl. 12.00

24 september

8 och 22 oktober

5 november

Vandringsgruppen
En grupp naturälskare har som mål att göra en 
mindre vandring varannan vecka. Vi vandrar från 
kl. 13.30 till ca. 15.00 måndagar jämna veckor. 
Höststart 1 september. Vill du följa med? Kon-
takta Siv Stenberg på telefon 070-364 24 59 för 
information.

Syföreningen
Kl. 13.00-15.00 i församlingsgården i Lerbäck. Mån-
dagar ojämna veckor. Första tillfället 25 augusti 
hos Birgitta Berg, adress Luckebo 852, efterföl-
jande träffar i Lerbäcks församlingsgård.

Stickcafé
Tisdagar kl. 9.30-12.00 i Lerbäcks församlingsgård. 
Ta med eget fikabröd, kaffe och te finns på plats. 
Höststart 9 september.

Äntligen onsdag!
Öppen mötesplats i samverkan med föreningar 
och kommunen. Linden, Lilla Bergsgatan 12 i Asker-
sund. Onsdagar kl. 14.00–16.00. För program se 
hemsidan eller månadsbrevet.

Dagkören
Onsdagar kl. 13.30-14.30 i Klockarbacken, Asker-
sund. För sångglada oavsett tidigare körvana 
eller ej. Ledare: Swante Edlund. Start för hösten 3 
september.

FOTO: JESSICA SEGERBERG, IKONFOTO:  JESSICA SEGERBERG, IKON 
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Höststart för barn och ungdom!
Öppen förskola startar 25 augusti
För föräldrar och barn 0-5 år
Vi leker, sjunger, fikar och pysslar!
Måndagar kl. 9.00-12.00
Plats: Lerbäcks församlingsgård
Ledare: Karin Karlson och Annika Finnström.
Tisdagar kl. 9.00-12.00
Plats: Klockarbacken, Askersund
Ledare: Karin Karlson, Annika Finnström, Ann-Marie 
Holmström och Anna Härdvall.
Fredagar kl. 9.00-12.00
Plats: Klockarbacken, Askersund
Ledare: Karin Karlson, Annika Finnström, Ramona 
Westberg och Anna Härdvall.

Barnkören startar 29 augusti
Från förskoleklass upp till åk. 4. Här sjunger vi små 
och stora låtar av olika slag. Vi hittar ibland på 
dans och rörelser till låtarna. Under hösten kom-
mer vi bland annat att öva inför lucia.
Tid: Fredagar kl. 15.00
Plats: Södra flygeln vid Sofia Magdalena kyrka
Ledare: Hannah Norén

Kyrkis startar 27 augusti
För barn 6-10 år (f-klass till åk. 4). Vi startar med 
bibelberättelse och sång, vi fikar och sedan gör 
vi någon skojig aktivitet utomhus- eller inomhus 
tillsammans.
Tid: Onsdagar kl. 16.00-18.00
Plats: Klockarbacken, Askersund
Ledare: Karin Karlson, Viktor Markström och 
Sara Bolander.

Alla barngrupper medverkar då och då i pastora-
tets gudstjänster!

Musiktåget startar 10 september
OBS! Alla i Musiktåget är välkomna att vara med på 
barnkörhelg 23-24 augusti.
För barn 6-10 år (f-klass till åk. 4). Vi sjunger, spe-
lar Music Mind Games och medverkar i Vardags-
kyrka och pastoratets gudstjänster.
Tid: Onsdagar kl. 14.30-16.00
Plats: Musiksalen på Åsbro skola
Ledare: Malin Strömbäck och Amanda Sundqvist.

Ungdomskören startar 29 augusti
För dig i åk. 5-9. Här sjunger vi blandade låtar och 
du får lära dig lite om sångteknik. Under hösten 
kommer vi bland annat att öva inför lucia.
Tid: Fredagar kl. 16.15
Drop-in och mellanmål från kl. 15.30
Plats: Södra flygeln vid Sofia Magdalena kyrka
Ledare: Hannah Norén.

Tisdagshäng startar 26 augusti
För barn 10-13 år (åk. 4 till åk. 7). Vi startar med 
drop-in, skönt häng och smörgåsfika. Sedan gör vi 
någon utomhus- eller inomhusaktivitet. Vi avslutar 
med en andakt.
Tid: Tisdagar kl. 15.00-18.00
Plats: Klockarbacken, Askersund
Ledare: Viktor Markström, Annika Finnström, Sara 
Bolander och Ramona Westberg

Ungdom startar 29 augusti
För åk. 8 och uppåt. Vi startar med mat och 
fortsätter med någon aktivitet för en mysig fre-
dagkväll. Varje tillfälle avslutar vi med en lugn 
andakt. Under hösten kommer vi göra en utflykt 
till Bodaborg.
Tid: Fredagar kl. 18.00-21.00
Plats: Klockarbacken, Askersund
Ledare: Viktor Markström och Alva Kaliff.
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Till minne av  
Mats-Ove Karlsson
Den 6 juli avled vår medarbetare Mats-Ove Karls-
son hastigt. Han har under flera perioder arbetat 
som kyrkogårdsarbetare i Askersund och kunde 
det mesta om våra kyrkogårdar, även om han 
mest hade hand om norra kyrkogården under sina 
år hos oss.

Vi minns Mats-Ove som en förnöjd och varm 
person. Han såg alla medarbetare och hade all-
tid något positivt att säga, men ville själv helst 
vara i bakgrunden i större sammanhang. Han 
kände ofta stor tacksamhet inför det han fick vara 
med om. Ja, han såg storheten i det lilla och det 
lilla i storheten. Han var på många sätt ett före-
döme för oss.

Som kyrkogårdsarbetare blir man förtrogen med 
döden och livet, man möter människor som saknar 
och minns. Man blir medveten om att det bara är 
ett steg mellan liv och död (1 Sam. 20:3), att allt 
kan förändras snabbt.

Vi saknar Mats-Ove!

Anna S. Wikell, kyrkoherde

Året runt på  
kyrkogården
Vi planerar under hösten för nästa års växtsäsong 
på kyrkogården med beställning av blommor och 
växter. Vi önskar få in beställningar/ombokningar 
snarast för skötsel till gravar för 2026.

Prislista finns tillgänglig på hemsidan www.
svenskakyrkan.se/askersunds-pastorat/
gravskotsel

Faktura för kommande säsong kommer i brevlådan 
under februari.

Gravlyktor får sättas ut tidigast 15 oktober. Vattnet 
stängs av på kyrkogårdarna i slutet av oktober.

Askgravplatserna skötes av kyrkogårdspersonal, 
man använder maskiner för att hålla snyggt. Därför 
är endast blommor/ris i vas är tillåtet. Gravlyktor 
tillåtet 15 oktober-15 april. Detta för att arbetet ska 
kunna utföras säkert och smidigt.

Beställningar av skötsel och frågor om gravrätter 
(gravplatser) besvaras via e-post: 
askersund.kyrkogard@svenskakyrkan.se eller per 
telefon 0583-81559 må, ti, to, fr kl. 10.00-12.00.

FOTO: JOHANNES FRANDSEN, IKON
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Rösta för en 
ljusare framtid!

Kyrkoval  
8–21 september

svenskakyrkan.se/kyrkoval

Allhelgona
Gravsmyckningsdagen fredag före 
Alla helgons dag, 31 oktober

Lerbäcks kyrka öppen samt servering i Lerbäcks 
församlingsgård kl. 12.00–17.30.
Snavlunda kyrka öppen kl. 13.00–18.00. Servering.
Servering bredvid Gravkapellet kl. 14.00-17.00
Norra kyrkogården i Askersund.
Kapellet i Hammar öppet kl. 14.00-17.00.

Alla helgons dag 1 november

Servering bredvid Gravkapellet kl. 14.00-17.00
Norra kyrkogården i Askersund.
Minnesgudstjänst med ljuständning
kl. 15.00 Lerbäcks kyrka
kl. 16.00 Hammars kyrka
kl. 17.30 Snavlunda kyrka
kl. 18.30 Landskyrkan

Val till 
församlingsråd
I höst ska vi välja nya församlingsråd. Det 
sker vartannat år i Askersunds pastorat.
Det är en möjlighet för dig som församlingsbo att 
vara med att utveckla gudstjänstlivet och en del 
annat i din församling. Församlingsrådets uppgift 
är att stödja och utveckla församlingens liv och 
verksamhet, främst gudstjänstlivet. Det utser kyrk-
värdar, beslutar om församlingskollekter och andra 
uppgifter som delegerats av kyrkorådet.

En ledamot i församlingsrådet har möjlighet att 
vara med och påverka församlingens utveckling på 
både lång och kort sikt. Du som är över 16 år och 
medlem i Svenska kyrkan kan nominera kandidater 
till församlingsrådet i den församling du bor i. Kan-
didaten måste ha fyllt 18 år, vara medlem i Svenska 
kyrkan och tillhöra någon av församlingarna i 
Askersunds pastorat, men behöver inte nomineras 
för den församling som hen bor i. Den du nomine-
rar bör också vara tillfrågad om uppdraget.

Så nominerar du någon:

Du kan nominera kandidater genom att mellan 15 
september och 15 oktober skicka ditt förslag via 
e-post till askersunds.pastorat@svenskakyrkan.se 
eller vara med på de öppna nomineringsmötena i 
de tre församlingarna.

Nomineringsmötena sker vid följande tillfällen:

Askersund-Hammar 5 oktober efter Högmässa  
kl. 11.00 i Landskyrkan

Lerbäck 5 oktober efter mässan kl. 17.00 i Ler-
bäcks kyrka

Snavlunda 12 oktober innan gudstjänsten kl. 16.00  
i Snavlunda församlingsgård. 

FOTO: JOHANNES FRANDSEN, IKON
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8-21 september går det att rösta i kyrkovalet. 
Din möjlighet att vara med och påverka!

Tre olika val kommer att göras:

Ett nationellt, till Kyrkomötet, Svenska kyrkans 
högsta beslutande organ. De beslutar i frågor som 
har betydelse för hela Svenska kyrkan.
Ett regionalt, till Stiftsfullmäktige. De styr Sträng-
näs stifts arbete vars grundläggande uppgift är att 
främja och ha tillsyn över församlingslivet i stiftet.
Ett lokalt, till Kyrkofullmäktige i Askersunds pas-
torat. De styr församlingarnas arbete, vars grund-
läggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning samt utöva diakoni och mission.

Öppettider för förtidsröstningen  
i Sofia Magdalena kyrka:
Måndag 8 september: 13.30-15.30
Tisdag 9 september: 13.30-15.30
Onsdag 10 september: 10.00-12.00
Torsdag 11 september: 13.30-15.30  
samt 17.00-20.00
Fredag 12 september: 13.30-15.30
Lördag 13 september: 10.00-12.00
Måndag 15 september: 13.30-15.30
Tisdag 16 september: 13.30-15.30
Onsdag 17 september: 10.00-12.00
Torsdag 18 september: 13.30-15.30  
samt 17.00-20.00
Fredag 19 september: 13.30-15.30
Lördag 20 september: 10.00-12.00
Söndag 21 september: 10.00-14.00  
samt 18.00-20.00

OBS: Förtidsröstning kan ske i vilken lokal för för-
tidsröstning som helst i hela landet.
Kom ihåg att ta med giltig legitimation 
och röstkort!

Öppettider och lokaler på valdagen  
söndag 21 september:
Öppettider: kl. 14.00-20.00
Askersund: Klockarbacken, adress:  
Lindbovägen 5, Askersund.
Hammar: Sockenstugan, adress:  
Kyrkvägen 8, Hammar.
Lerbäck: Sockenstugan, adress:  
Lerbäck 327, Åsbro.
Snavlunda: Församlingsgården, adress:  
Snavlunda kyrkväg 3, Vretstorp.
Kom ihåg att ta med giltig legitimation 
och röstkort!

Vem får rösta?
Du som är medlem i Svenska kyrkan, folkbokförd 
i Sverige och 16 år eller äldre på valdagen får vara 
med och rösta. Du som är medlem i Svenska kyr-
kan får ett röstkort hemskickat. Är du osäker på 
om du är medlem, eller vill du bli medlem? Kon-
takta församlingsexpeditionen, se sid 2.

Vad kan man rösta på?
I år ställer fyra nomineringsgrupper upp i det 
lokala valet till kyrkofullmäktige i Askersunds 
pastorat. Det är Arbetarepartiet - Socialdemokra-
terna, Frimodig kyrka, Kyrklig Samverkan i Asker-
sunds pastorat (KSAP) och Partipolitiskt obundna 
i Svenska kyrkan (POSK). Grupperna har bjudits in 
att presentera sina program på vår hemsida – läs 
gärna där! Adressen hittar du på sid. 2.

Kyrkoval 
2025
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